
Contacto

Teléfono 962010356
Fax 962010961
Correo Electrónico calles_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza Mesón, 1
(46175) Calles España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1877971T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z5ZSmHF1Sv57h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación obras construcción muro avenida villanueva. Plan Inversiones 22-23

Contratación obras construcción muro avenida villanueva. Plan Inversiones 22-23Descripción 
Valor estimado del contrato 77.026,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.227,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.201,75 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida Villanueva y Calle Buenavista
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

plaza del Mesón, 1
(46175) Calles España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z5ZSmHF1Sv57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PROODOS 21, S.L.
NIF B10718484
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.255,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.269,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/10/2024

Contrato

CONTRATO DE OBRAS.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seq
wtlXq2QPINMxZvVPTwsuQEUSMjH%2BFlkwXT/ae4YhE1lLPvyiYX3/iNarrwCdDSJwhg7BGGqIw9440sMcI6V5DIMamlAZ
OReX1fOB5KGOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contratación obras construcción muro avenida villanueva. Plan Inversiones 22-23
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwsuQEUSMjH%2BFlkwXT/ae4YhE1lLPvyiYX3/iNarrwCdDSJwhg7BGGqIw9440sMcI6V5DIMamlAZOReX1fOB5KGOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwsuQEUSMjH%2BFlkwXT/ae4YhE1lLPvyiYX3/iNarrwCdDSJwhg7BGGqIw9440sMcI6V5DIMamlAZOReX1fOB5KGOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=seqwtlXq2QPINMxZvVPTwsuQEUSMjH%2BFlkwXT/ae4YhE1lLPvyiYX3/iNarrwCdDSJwhg7BGGqIw9440sMcI6V5DIMamlAZOReX1fOB5KGOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según Clausula Décima del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1nEoeB8PITu5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014305651 |  2024-001044874 | Thu, 03 Oct 2024 13:08:05:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146076570519014929806340862092213979159 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1nEoeB8PITu5HQrHoP3G5A%3D%3D

